
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR – M6C2I1.3.1 “RAFFORZAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA 
TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, L’ELABORAZIONE, 
L’ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE – FASCICOLO SANITARIO 
ELETTRONICO)” – DGR n. 9-6437 del 23/01/2023. DETERMINA A CONTRARRE – 
AFFIDAMENTO FORNITURA DELLE IMPLEMENTAZIONI APPLICATIVE FINALIZZATE 
ALLA PRODUZIONE DEI REFERTI DEL LABORATORIO DI ANALISI CONFORMI ALLE 
SPECIFICHE FSE 2.0, PRODOTTI DALL’APPLICATIVO REFERTANTE LIS-DNLAB, AL 
FINE DI ALIMENTARE IL FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO. CUP 
B16G22018090006. CIG A03A70F352.
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA DEDALUS ITALIA SPA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE F.F. SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA la  determinazione del responsabile SOS ICT n. 1627 del 21/12/2023, con 
la quale si è provveduto ad affidare alla ditta Dedalus Italia SpA la fornitura delle nuove 
funzionalità dell’applicativo LIS-DNLAB, in particolare il modulo di trasmissione verso FSE, 
ai fini della produzione dei referti conformi alle specifiche FSE 2.0, nonché delle attività 
correlate finalizzate al rilascio e al supporto alla messa in produzione di tale soluzione 
accreditata, per un importo complessivo a carico di questa ASL VCO di € 16.592,00 IVA 
22% compresa, coperti dal finanziamento PNRR - M6C2I1.3.1 “RAFFORZAMENTO DELL’ 
INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA E DEGLI STRUMENTI PER LA RACCOLTA, 
L’ELABORAZIONE, L’ANALISI DEI DATI E LA SIMULAZIONE (FSE – FASCICOLO 
SANITARIO ELETTRONICO)” – DGR n. 9-6437 del 23/01/2023.;

DATO ATTO CHE in data 21/12/2023 è stata effettuata la stipula della trattativa diretta 
MEPA n. 3897915 con la società Dedalus Italia S.p.A.;

VISTI i verbali dell’attività svolta n. 2024.12179.0013 del 23/02/2024 e n. 
2024.12179.0014 del 28/02/2024;

VISTA la fattura n. DEDE2400953 del 30/04/2024 emessa dalla ditta Dedalus Italia S.P.A., 
registrata in data 08/05/2024 con il n. FE 2024-11579, per l’importo di € 16.592,00 
compresa IVA;

PRESO ATTO CHE:
- L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INAIL n. 42243523;
- L’appaltatore ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 03/04/2024;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 16.592,00 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: Aut. 2024/323 - sub 2 Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale esercizio 2024 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura per un importo pari a € 16.592,00 IVA 
compresa;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento.

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
- A seguito dei verbali dell’attività svolta, documentazione citata in premessa e qui 

richiamata quale parte integrante del dispositivo, consegue e risulta la regolare 
consegna della fornitura in oggetto;

- L’aggiudicatario risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali, come 
accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL n. 42243523;

- L’impresa ha presentato dichiarazione di titolare effettivo in data 03/04/2024.

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura n. DEDE2400953 del 30/04/2024 
emessa dalla ditta Dedalus Italia S.P.A., registrata in data 08/05/2024 con il n. FE-
2024-11579, per un importo pari ad € 16.592,00 IVA compresa.

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – DGR 9-6437 del 23.01.2023 – Ripartizione risorse
Autorizzazione 2024/318 - sub 5 
Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale esercizio 2024
Centro di costo: G9606

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010:
il Codice Identificativo di Gara (CIG) è A03A70F352,
il CUP è B16G22018090006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-05-20T09:57:48+0000
	Andrea Chiodi




